Dat. die 13. Septembris 1621. An.I.

Facultas Apostol. Nuncio apud Galliarum Regem colligendi subsidium Decies centenorum millium scutorum ab Ecclesiasticis, Piusque Locis Regni ejusdem, quæ in Belli contra Rebelles sumptus erogentur.

Ex Regis. in Secret. Brev.

Veni. Fratri Octavio Archiepiscopo Tarfen. Nostro, & Sedis Apostolicæ in Regno Franciæ Nuncio.

GREGORIUS PAPA XV.

Veni. Frater salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Militantis Ecclesiæ regimini divina disponente clementia præfidentes, inter graves sollicitudines, quibus pro Pastoralis officii, & apostolicæ servitutis debito continue premimur, ea nunc est præcipua, quam præfentes hæreticorum in Regno Franciæ motus Nobis merito concipiunt. Quamobrem libenter pastoralis officii nostri partes interponimus, cum ea a Nobis postulantur, per quæ Catholicorum Principum vires ad resistendum hostium veræ Fidei conatibus augmentur, prout rerum, & temporum qualitatibus debite pensatis, conspicimus in Domino salubriter expedire.

Exordium.

§.1. Sane cum charissimus in Christo filius noster Ludovicus Francorum Rex Christianissimus ob concitatos in eodem Regno ad præfens per humani generis hostem motus pro compescendis hæreticis rebellibus, gravia hæctenus expensarum onera subierit, & ad præfens subeat: Nos eidem Ludovico Regi de aliquo subsidio ex Ecclesiârum Regni Franciæ peculio, Christianique Domini patrimonio providere decrevimus.

Ad præfendum Regi pro bello contra rebelles auxiliium.

§.2. His igitur, & aliis gravissimis causis ad Dei gloriam, sanctæque ejus Ecclesiæ defensionem, & exaltationem pertinentibus adducti, supplicationibus ejusdem Ludovici Regis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, fraternitati tuæ subsidium unius millionis scutorum a quarumcumque Metropolitanarum, quæ Cathedralium Ecclesiârum Archiepiscopis, Episcopis, nec non illarum, & Collegatarum Præpositis, Decanis, Capitulis, & Canonicis, ac Parochialium, & aliarum Ecclesiârum in Regno Franciæ existentium dumtaxat, & sitarum Rectoribus, Beneficiatis, cæterisque personis ecclesiasticis secularibus, quæcumque alia Beneficia Ecclesiastica quomodolibet nuncupata, & qualitercumque qualificata, etiam ex quibusvis concessionibus, & dispensationibus apostolicis, vel alias quomodolibet obtinentibus (exceptis tamen quoad curata iis, quorum centum, & quoad simplicia Beneficia iis, quorum annui redditus summam viginti quatuor ducatorum auri de Camera non excedunt) nec non etiam quorumcumque Monasteriorum, Domorum, & Prioratuum Con-

Pontifex Ap. Nuncio conceit die colligendi subsidium decemcentenorum millium scutorum Clero, & locis piis.

ventualium Cisterciens., Sancti Benedicti, Sancti Augustini, Cluniacens., Fontis Ebraldi, Præmonstraten., Grandimontens., Cartusien., Camaldulens., Montis Oliveti, Vallisumbrosæ, Cruciferorum Sancti Hieronymi, & aliorum quorumcumque Ordinum, non tamen Mendicantium, ac etiam Cassinens., Sanctæ Juliane de Padua, Sancti Bernardi, Vallischolearium, Lateranen., ac Sancti Salvatoris, aliarumque Congregationum, tam virorum, quam Mulierum in Regno prædicto similiter existentium, & storum Abbatibus, Prioribus, Commendatariis, Abbatissis, Priorissis, & aliis quibuscumque quocumque nomine nuncupatis superioribus, cuiuscumque conditionis, status, gradus, ordinis, & qualitatis existent., ac immunitatis, exemptionis, vel alio quocumque privilegio gaudentibus, juxta taxam a Te, & personis a Te si videbitur nominandis ex Clero prædicto auctoritate nostra pro reddituum, & proventuum quantitate facien., ac modum, & formam, tempus, locumque solutionis præscriben. petendi, exigendi, & imponendi, ac quascumque personas ecclesiasticas ad exactiorem subsidii hujusmodi facien. constituendi, & deputandi, quodque, ut pecunie ex subsidii hujusmodi exactiōe provenientes, personæ a dicto Clero Regni prædicti deputanda per eam in præsentis Belli, & non alios usus eroganda consignentur, mandandi, & præcipiendi.

Cum auctoritate etiam re-nuentes compellendi.

§. 3. Contradictores quoslibet, & rebelles, ac Tibi in præmissis non parentes per sententias, censuras, & poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, omni, & quacumque appellatione, recurfu, & reclamatione proflus remotis, & postpositis compescendi, & compellendi, auxiliumque brachii secularis, si opus fuerit, invocandi, aliaque in præmissis, & circa ea necessaria, & quomodolibet opportuna, etiam si talia sint, vel fuerint, quæ magis speciale, specificam, & expressam requirerent mentionem, faciendi, dicendi, gerendi, & exequendi.

Data etiam ecclesiasticis facultate Beneficiorum suorum bona ad hunc effectum hypothecandi.

§. 4. Insuper omnibus, & singulis personis ecclesiasticis prædictis, ut in faciliori subsidii hujusmodi solutione Ecclesiarum, Monasteriorum, & aliorum Beneficiorum suorum ecclesiasticorum prædictorum bona, non tamen ultra quinquennium obligare, & hypothecare libere, & licite valeant, ita tamen, ut finito quinquennio hujusmodi eadem bona ab obligatione, & hypotheca hujusmodi omnino liberentur, concedendi, apostolica auctoritate, tenore præsentium plenam, liberam, & amplam facultatem, auctoritatem, & potestatem concedimus, & impertimur.